ПРОЕКТ

Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Новороссийского сельсовета

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2014

          с. Новороссийское                                     №

	О внесении изменений в постановление администрации Новороссийского сельсовета № 5 от 20.01.2014 года «О порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при осуществлении бюджетного процесса в администрации Новороссийского сельсовета»

В соответствии с абзацем 12 статьи 8, абзацем 3 пункта 9 статьи 20, абзацами 4, 5 и 6 пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»», , в целях единства бюджетной политики и организации работы по применению и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при формировании и исполнении бюджета муниципального образования Новороссийский сельсовет постановляет:
1. Внести изменения в приложение 2 и приложение 3 порядка применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при осуществлении бюджетного процесса в администрации Новороссийского сельсовета согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
       2.    Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного бухгалтера Новороссийского сельсовета Кулянину Е.В.
Глава Новороссийского сельсовета                                         О.В. Абаринова
Приложение 1

к Порядку применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при осуществлении бюджетного процесса  в администрации Новороссийский сельсовет

Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального образования Новороссийский сельсовет на соответствующие целевые статьи

1. Отнесение расходов бюджета на соответствующие целевые статьи в рамках муниципальных программ муниципального образования Новороссийский сельсовет

     01 0 0000   Муниципальная программа "Развитие дорожно-уличной сети сел МО Новороссийский сельсовет на 2011-2015». По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию муниципальной программы по соответствующему направлению расходов:

    -1000 Мероприятия по ремонту  грейдерованию дорог и улиц села; межевание, техническая инвентаризация, выдача технических паспортов на дороги общего пользования поселения.

     02 0 0000  Муниципальная программа ""Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в администрации муниципального образования Новороссийский сельсовет  на 2011 – 2015 годы". По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию муниципальной программы по соответствующему направлению расходов:

    -1000 Мероприятия по установке приборов учета уличного освещения, замена ламп уличного освещения, реконструкция линий электропередач.

    03 0 0000 Муниципальная программа «Чистая вода на 2013-2020 годы». По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию муниципальной программы по соответствующему направлению расходов:

    -1000 Мероприятия по замене, ремонту водопроводных трубопроводов, ограждение санитарных зон.

    04 0 0000 Муниципальная программа «Модернизация коммунальной инфраструктуры муниципального образования Алтайский район на 2012-2015 годы». По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию муниципальной программы по соответствующему направлению расходов:

    -1000 Мероприятия по развитию системы теплоснабжения и водопотребления на территории муниципального образования Новороссийский сельсовет.

    05 0 0000 Муниципальная программа «По профилактике правонарушений, обеспечение безопасности общественного порядка и мерам по усилению борьбы с преступностью, терроризмом и экстремизмом, минимизация и ликвидация их последствий на территории муниципального образования Новороссийский сельсовет на 2011-2015 годы». По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию муниципальной программы по соответствующему направлению расходов:

     -1000 Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма и ликвидация их последствий, участию населения в деятельности общественного порядка, профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи.

    06 0 0000 Муниципальная программа «Пожарная безопасность в муниципальном образовании Новороссийский сельсовет на 2013 – 2017 годы». По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию муниципальной программы по соответствующему направлению расходов:

     -1000 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории МО Новороссийский сельсовет, установка новых гидрантов, изготовление и распространение среди населения буклетов  о мерах противопожарной безопасности, приобретение для целей пожаротушения пожарных мотопомп и запчастей к ним, пожарных рукавов, стволов.

  07 0 0000 Муниципальная программа "Территориальное планирование Новороссийского сельсовета на 2011-2015 годы". По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию муниципальной программы по соответствующему направлению расходов:

     -1000 Мероприятия по разработке генерального плана и правил землепользования поселений.

    08 0 0000 Муниципальная программа  "О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства" По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию муниципальной программы.

   14 0 0000 Муниципальная программа «Свой дом (2014-205 годы)». По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию муниципальной программы по соответствующему направлению расходов:

     -1000 Мероприятия по разработке проектно сметной документации для строительства системы водоснабжения.

2.Непрограммные расходы в сфере установленных  функций органов местного самоуправления муниципального образования Новороссийский сельсовет

90 0 0000 Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления

Целевые статьи непрограммного направления деятельности в сфере установленных  функций местного самоуправления  муниципального образования Новороссийский сельсовет включают:

90 2 0000 Обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на оплату труда главы Новороссийского сельсовета по соответствующему направлению расходов:

- 0110 Глава муниципального образования

90 3 0000 Социальное обеспечение

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета  на предоставление дополнительных гарантий муниципальным служащим по соответствующему направлению расходов:

          - 6100  Доплаты к пенсиям муниципальных  служащих.

90 5 0000    Обеспечение деятельности органов муниципальных учреждений в сфере культуры

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на обеспечение деятельности муниципальных учреждений муниципального образования Новороссийский сельсовет; централизованной бухгалтерии в сфере культуры по соответствующим направлениям расходов:

- 4409 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  (дома культуры);
- 4429  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (библиотеки);

- 4529 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания) в сфере культуры.

90 6 0000     Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий по соответствующему направлению расходов:

- 2180   Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера;

- 6700 Обеспечение деятельности организаций в сфере пожарной безопасности.

90 7 0000 Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на выплату  по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

          -6002 Мероприятия в области жилищного хозяйства;

          -6003 Мероприятия в области коммунального  хозяйства;

          -6004 Уличное освещение;

          -6005 Содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений;

          -6006 Озеленение;

          -6007 Организация и содержание мест захоронения;

          -6008 Прочие мероприятия по благоустройству поселения.
90 8 0000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на выплату  по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 0140 Центральный аппарат;

- 0170 Иные межбюджетные трансферты на развитие транспортной инфраструктуры за счет дорожного фонда;

- 0521  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;

- 0650 Процентные платежи по долговым обязательствам;

- 0780 Переподготовка и повышение квалификации кадров.

95 0 0000 Обеспечение деятельности органов государственной власти (государственных органов, государственных учреждений) Республики Хакасия

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на выплату  по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 5118 Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты.

Приложение 2

к Порядку применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при осуществлении бюджетного процесса  в администрации Новороссийского сельсовета
Перечень

кодов целевых статей классификации

расходов  бюджета муниципального образования Новороссийский сельсовет
	Наименование
	Код целевой         статьи

	1
	2

	Муниципальная программа ""Развитие дорожно-уличной сети сел МО Новороссийский сельсовет на 2011-2015 годы"
	0101000

	      Муниципальная программа ""Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

 в администрации муниципального образования Новороссийский сельсовет  на 2011 – 2015 годы"
	0201000

	Муниципальная программа "Чистая вода на 2010-2020 годы"
	0301000

	Муниципальная программа ""Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

 в администрации муниципального образования Новороссийский сельсовет  на 2011 – 2015 годы"
	0401000

	 Муниципальная программа «По профилактике правонарушений, обеспечение безопасности общественного порядка и мерам по усилению борьбы с преступностью, терроризмом и экстремизмом, минимизация и ликвидация их последствий на территории муниципального образования Новороссийский сельсовет на 2011-2015 годы»
	0501000

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в муниципальном образовании Новороссийский сельсовет на 2013 – 2017 годы»
	0601000

	Муниципальная программа «Территориальное планирование Новороссийского сельсовета на 2011-2015 годы»
	0701000

	Муниципальная программа «Свой дом (2014-2015 годы)»
	1401000

	  Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	9000000

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	9020000

	      Обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	9020100

	        Глава муниципального образования
	9020110

	Социальное обеспечение
	9030000

	    Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	9036100

	      Обеспечение деятельности органов муниципальных учреждений в сфере культуры
	9050000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	9054400

	Обеспечение деятельности подведомтсвенных учреждений  (дома культуры)
	9054409

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (библиотеки)
	9054429

	        Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания) в сфере культуры
	9054529

	      Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	9060000

	        Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	9062180

	Обеспечение деятельности организаций в сфере пожарной безопасности
	9066700

	Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство
	9070000

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	9076002

	Мероприятия в области коммунального  хозяйства
	9076003

	Уличное освещение
	9076004

	Содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений
	9076005

	Озеленение
	9076006

	Организация и содержание мест захоронения
	9076007

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	9076008

	      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений
	9080000

	        Центральный аппарат
	9080140

	        Иные межбюджетные трансферты на развитие транспортной инфраструктуры за счет дорожного фонда
	9080170

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	9080521

	        Процентные платежи по долговым обязательствам
	9080650

	        Переподготовка и повышение квалификации кадров
	9080780

	Обеспечение деятельности органов государственной власти (государственных органов, государственных учреждений) Республики Хакасия
	9500000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	9505118